[image: ]
Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 3» г. Грозного
(МБОУ «Гимназия № 3» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент
Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни
йукъардешаран  хьукмат «Гимнази № 3»
(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Гимнази № 3»)

ПРИКАЗ
	10 января 2024 г.
	№
	1/03-03

г. Грозный

Об организации работ по повышению
функциональной грамотности

        В соответствии письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28 сентября 2023 года № 03-1553 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности», п р и к а з ы в а ю:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по повышению функциональной грамотности обучающихся гимназии координатора функциональной грамотности Товсултанову Ф.М.
2. Координатору функциональной грамотности Товсултановой Ф.М. взять под контроль использование электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности (https://fg.resh.edu.ru/), разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования» для обучающихся 8-9 классов при проведении мероприятий по формированию функциональной грамотности в соответствии с графиком (приложение).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор     						                        З.Х. Ахмерзаева

[bookmark: _GoBack]С приказом ознакомлены:
1. Товсултанова Ф.М.    ______________         «___»  _________20___года.
2. Идрисова Р.Ю.            ______________         «___»  _________20___года.
3.  Нахаева Р.                  ______________         «___»  _________20___года.
4. Азимова Э.Ш.             ______________         «___»  _________20___года.
5. Дадахаева М.Р.          ______________         «___»  _________20___года.
     6. Мажиева М.М.           ______________         «___»  _________20___года.
7. Куркаева Л.Х.            ______________         «___»  _________20___года.
8. Темирова Х.Х.           ______________         «___»  _________20___года.
9. Шамсуева С.Р.           ______________         «___»  _________20___года.
10. Багашева М.У.         ______________         «___»  _________20___года.
11. Абубакарова М.И.   ______________         «___»  _________20___года.
12.Сайдулаева К.Р.        ______________         «___»  _________20___года.
13. Баудинов М.А.         ______________         «___»  _________20___года.
14. Юсупова Х.Т.          ______________         «___»  _________20___года.
15. Гучигова З.А.           ______________         «___»  _________20___года.
16.Газимагомаева М.М.  ______________         «___»  _________20___года.
17.Идрисова Х.В.           ______________         «___»  _________20___года.
18. Мухтарова З.З.         ______________         «___»  _________20___года.
19. Бакаева З.И.              ______________         «___»  _________20___года.
20. Гайрбекова Х.Х.     ______________         «___»  _________20___года.
21. Ибрагимова Л.С.     ______________         «___»  _________20___года.

Приложение
                                                                                              к приказу МБОУ «Гимназия № 3» г. Грозного
от 10.01.2024 г. № 1/03-03

График
проведения мероприятий 8-9 классов по формированию функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «Гимназия №3» г. Грозного
на платформе Российская электронная школа
2023-2024 учебного года

	№
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	1.
	Тасуева Т.С.-А.
	Дадахаева М.Р.
	Шамсуева С.Р.
	Баудинов М.А.
	Идрисова Х.В.

	2.
	Идрисова  Р.Ю.
	Мажиева М.М.
	Багашева М.У.
	Юсупова Х.Т.
	Мухтарова З.З.

	3.
	Нахаева Р.
	Куркаева Л.Х.
	Абубакарова М.И.
	Гучигова З.А.
	Бакева З.И.

	4.
	Азимова Э.Ш.
	Темирова Х.Х.
	Сайдулаева К.Р.
	Газимагомаева М.М.
	Гайрбекова Х.Х.

	5.

	Ибрагимова Л.С.

Русский  язык – читательская грамотность
История, общество – глобальные компетенции
Математика, ИКТ – Математическая грамотность
Биология, химия ОБЖ – естественнонаучная
География, физика – финансовая

image1.png